
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

396 04/01/2021 2.408/2021 Anulação de Dotação Suplementar 56.125,00 04/01/2021 DECRETO: 1.193 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.409.090,27

04.004SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO E TRIBUTACAO

        578.350,27

  2003 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ADM. E

TRIBUTACAO

      286.157,75

Nº Solic.: 50 Acrescentar   3.3.90.3 9OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 56.125,00

Nº Solic.: 51 Acrescentar   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 143.992,67

Nº Solic.: 55 Acrescentar   3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 29.540,08

Nº Solic.: 56 Acrescentar   3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 56.500,00

  2006 CONTRIBUICAO AO PASEP       3.033,48

Nº Solic.: 54 Acrescentar   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 3.033,48

  2008 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA       289.159,04

Nº Solic.: 56 Acrescentar   3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

10010000 0001 53.679,04

Nº Solic.: 57 Acrescentar   4.6.90.7 1PRINCIPAL DA DÍVIDA

CONTRATUAL RESGATADO

10010000 0001 235.480,00

06.006 SECRETARIA MUN. DE

EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

  258.900,00

  2010 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB       258.900,00

Nº Solic.: 58 Acrescentar   3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 11120000 0001 60.999,00

Nº Solic.: 60 Acrescentar   3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 11120000 0001 197.901,00

07.007 SECRETARIA MUN.

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

URBANOS

        177.880,00

  2027 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA       177.880,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA


SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

DECRETO 1193/2021 REPUBLICADO

Gabinete Civil
 
DECRETO N.º 1193/2021, de 04 de janeiro de 2021.
 

Abre um credito suplementar na importância de R$ 1.409.090,27 (Um milhão, quatrocentos e nove mil, noventa reais e vinte e sete
centavos), as verbas que se especifica.
 

O Prefeito Municipal de Cruzeta - RN, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com autorização contida no Artigo 6º da Lei 1.147/2020 – LOA
deste município,
 
DECRETA
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício um credito suplementar na importância de R$ 1.409.090,27 (Um milhão, quatrocentos e nove mil, noventa
reais e vinte e sete centavos), para reforçar as dotações do Orçamento vigente, especificadas no anexo ao este decreto.
 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face as despesas constantes deste Decreto, a anulação das dotações parcial ou total do orçamento
vigente, especificadas no anexo ao este decreto
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogados as disposições em contrário.
 
Cruzeta, 04 de janeiro de 2021.
 
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
 



SEC. INFRAESTRURA E SERV. URBANOS

Nº Solic.: 46 Acrescentar   3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 177.880,00

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

        393.960,00

  2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

      370.000,00

Nº Solic.: 218 Acrescentar   3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 370.000,00

  2083 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

SAUDE BUCAL - SB

      23.960,00

Nº Solic.: 218 Acrescentar   3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 23.960,00

Total: 1.409.090,27

Anexo II (Redução) 1.409.090,27

02.002 GABINETE DO PREFEITO         442.068,40

  1001 AQUISICAO DE VEICULO -GABINETE

DO PREFEITO

      5.000,00

Nº Solic.: 62 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 5.000,00

  1022 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO - SETOR DE

TRANSITO

      5.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 5.000,00

  1069 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO

CONSELHO TUTELAR

      7.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 2.000,00

  1104 APARELHAMENTO DO GABINETE E

PREFEITURA

      5.000,00

Nº Solic.: 62 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 5.000,00

  1105 APARELHAMENTO DO EFETIVO DA

GUARDA MUNICIPAL

      5.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 5.000,00

  1115 APARELHAMENTO DO EFETIVO DO

SETOR DE TRANSITO

      5.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 5.000,00

  2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO

GABINETE

      374.046,68

Nº Solic.: 62 Reduzir   3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 100.179,04

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 9.663,50

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 49.662,02

Nº Solic.: 63 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 176.154,48

                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data

Públic.

Decreto/Portaria Status

396 04/01/2021 2.442/2021 Anulação de Dotação Suplementar 96.409,36 04/01/2021 DECRETO:

1.193

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA

POR CONTRATO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.35SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10010000 0001 4.500,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 10010000 0001 25.000,00

 



PESSOA JURÍDICA

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 487,64

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000 0001 1.400,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

  2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR       18.706,20

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 12.423,88

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 3.400,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 882,32

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

  2062 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL DA

INFANCIA E ADOLESCENTE

      3.200,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 600,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 800,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 600,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.200,00

  2064 IMPLANTAÇÃO DE OUVIDORIA MUNICIPAL       2.500,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 500,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 500,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 500,00

  2068 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇAO DOS

SERVIDORES DA GUARDA MUNICIPAL

      3.100,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.500,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.600,00

  2071 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS

SERVIDORES DO TRANSITO

      3.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 500,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.500,00

  2094 MANUTENCAO E ESTRUTURACAO PARA

GUARDA MUNICIPAL

      5.515,52

Nº Solic.: 64 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 4.515,52

Nº Solic.: 64 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 1.000,00

05.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANCAS E PLANEJAMENTO

        177.005,00

  1002 REESTRUTURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO

SETOR FINANCEIRO

      5.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 5.000,00

  2007 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANCAS

E PLANEJAMENTO

      154.305,00

Nº Solic.: 42 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 39.880,00

Nº Solic.: 42 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 81.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

 



CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data

Públic.

Decreto/Portaria Status

396 04/01/2021 2.407/2021 Anulação de Dotação Suplementar 56.125,00 04/01/2021 DECRETO:

1.193

PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 9.825,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 10.600,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

  2048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

      2.700,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 700,00

  2073 FORMAÇÃO E PROFISSIONALIZAÇÃO DE

SERVIDORES DA SMFP

      15.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 5.000,00

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

        495.451,64

  1003 AMPLIAÇÃO, REFORMA E REPARAÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

      15.800,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11240000 0001 3.800,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11250000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 6.000,00

  1009 PAGAMENTO DE FINANCIAMENTO DE TRANSPORTE

ESCOLAR

      18.593,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

10010000 0001 8.090,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.180,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL

RESGATADO

10010000 0001 9.323,00

  1103 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO       5.000,00

Nº Solic.: 59 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 5.000,00

  2009 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB       339.016,57

Nº Solic.: 59 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11130000 0001 3.665,93

Nº Solic.: 59 Reduzir   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 37.800,00

Nº Solic.: 61 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11130000 0001 187.850,64

Nº Solic.: 61 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

11130000 0001 109.700,00

  2018 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO

      117.042,07

Nº Solic.: 59 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 10010000 0001 62.169,00



PESSOA JURÍDICA

Nº Solic.: 59 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

11110000 0001 54.873,07

  08.008 SECRETARIA MUNICIPAL DESENV. ECONOMICO E

TURISMO

      60.999,00

  2028 GERAÇAO DE EMPREGO PARA JOVENS COM VAGAS

DE ESTÁGIO(IEL)

      3.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

396 04/01/2021 2.402/2021 Anulação de Dotação Suplementar 60.999,00 04/01/2021 DECRETO: 1.193 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

  2049 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO

      49.499,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A

DÍVIDA POR CONTRATO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 9.999,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 20.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

  2056 INVESTIMENTO EM CURSOS

PROFISSIONALIZANTES

      4.500,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   3.3.90.39O UTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.500,00

  2074 ESTRUTURAÇAO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E TURISMO

      1.500,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 500,00

  2075 REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE

ARTESANATO NO MERCADO PUBLICO

MUNICIPAL

      2.500,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 500,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15100000 0001 500,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 11 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15100000 0001 500,00

11.011 SECRETARIA MUN AGRICULTURA E

MEIO AMBIENTE E PESCA

        233.566,23

  2053 EQUIPAMENTO MANUTENCAO DA SEC. DE       175.892,67

 



AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA E

Nº Solic.: 19 Reduzir   3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 57.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A

DÍVIDA POR CONTRATO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000 0001 26.535,91

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 67.356,76

  2054 APOIO E INCENTIVO Á AGRICULTURA

FAMILIAR

      288,26

Nº Solic.: 23 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 288,26

  2113 APOIO A FESTA DA COLHEITA E TORNEIO

LEITEIRO

      13.722,16

Nº Solic.: 23 Reduzir   3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 245,22

Nº Solic.: 23 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

10010000 0001 2.500,00

                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

396 04/01/2021 2.417/2021 Anulação de Dotação Suplementar 29.540,08 04/01/2021 DECRETO: 1.193 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 3.476,94

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 5.000,00

  2116 APOIO A PROGRAMAS DE

DESENVOLVIMENTO

COMUNITÁRIO

      5.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS

FÍSICAS

10010000 0001 1.000,00

  2117 APOIO ÁS CAMPANHAS

CONTRA A FEBRE AFTOSA E

BRUCELOSE

      4.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10010000 0001 1.000,00

  2121 MELHORIA DO       25.100,00

 



ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO

MUNICIPIO

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.3.90.3 0MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 20.100,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 20 Reduzir   4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10010000 0001 2.500,00

  2123 PROGRAMA SEGURO SAFRA       9.563,14

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 24 Reduzir   3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 2.063,14

Total: 1.409.090,27

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:4629A5C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2021. Edição 2585

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


